
7. 4. 2020 Firmy mohou ode dneška žádat od státu příspěvky na mzdy v rámci programu Antivirus | Monitora

https://media.monitora.cz/article/preview/4457/81603719-dcc9a0d17e86c5c90ef7/ 1/1

Firmy mohou ode dneška žádat od státu příspěvky na
mzdy v rámci programu Antivirus
Eva PERKAUSOVÁ, moderátorka:

Dobrý večer. Velké zprávy jsou připraveny a máme toho pro vás hodně.

Roman ŠEBRLE, moderátor:

Vítejte u nich. Dobrý večer. Firmy postižené pandemií koronaviru mohou ode dneška žádat od státu příspěvky na mzdy, a to v
rámci programu Antivirus, který má zabránit hromadnému propouštění. Kompenzace tzv. kurzarbeit, by se mohly týkat více než
tří milionů zaměstnanců. Některé firmy se ale obávají administrativní náročnosti, která podávání žádostí provází.

Sylvio SPOHR, majitel Café Louvre:

Je to pomalé, nepřehledné, cítím tam neuvěřitelnou dávku nedůvěry, jako kdyby jsme někoho principiálně měli podvést a okrást,
přitom my potřebujeme, samozřejmě, něco rychlého, jasného.

Jana MALÁČOVÁ, ministryně práce a sociálních věcí /ČSSD/:

Se nejedná o závody, to znamená nebude rozhodovat, kdo dřív přijde, ten dřív mele, ale na každého se dostane.

Vítězslav KOMENDA, redaktor:

Námi oslovení podnikatelé spuštění programu Antivirus vítají. Obávají se ale velké administrativní zátěže.

Tomáš KREJSA, spolumajitel Andělského pivovaru:

Budeme se s tím muset poprat, jak jsem říkal, je to aspoň nějaký první pozitivní krok a musíme pro to udělat holt všechno.

Eva SVOBODOVÁ, ředitelka Asociace malých a středních podnikatelů a živnostníků ČR:

Původně bylo pět skupin pro vyplácení kurzarbeitu, my jsme chtěli, aby to bylo zúženo minimálně na dvě, což tedy ministerstvo
práce a sociálních věcí avizovalo, že jde o dvě skupiny, ale každá z těch dvou skupin má další podskupiny, takže jsme opět u pěti
různých režimů.

Vítězslav KOMENDA, redaktor:

Stát prostřednictvím programu hradí 80 % náhrady mzdy u lidí v karanténě nebo v uzavřených provozech, a to do výše 39 tisíc
korun. Ze 60 % se bude stát podílet na výplatách ve firmách, které omezily výrobu kvůli poklesu poptávky nebo výpadku
pracovníků a surovin.

NUCENÉ OMEZENÍ PROVOZU A KARANTÉNA

Příspěvek zaměstnavatelům: 80 % z vyplacené náhrady mzdy. Max. 39 000 Kč.

SOUVISEJÍCÍ HOSPODÁŘSKÉ OBTÍŽE

Příspěvek zaměstnavatelům: 60 % z vyplacené náhrady mzdy. Max. 29 000 Kč.

Vítězslav KOMENDA, redaktor:

Maximální výše příspěvku bude 29 tisíc korun. Program by mohlo využít až 280 000 zaměstnavatelů.

Tomáš KREJSA, spolumajitel Andělského pivovaru:

Co se týče toho oboru, tedy gastronomie, provozování restaurace, pivovaru, tak ta částka dostatečná je.

Sylvio SPOHR, majitel Café Louvre:

Jestliže my dostaneme 80, není to 80, je to jenom 65, ale 35 vlastně do toho musíme vložit, do každého zaměstnance.

Vítězslav KOMENDA, redaktor:

Na příspěvek ale v tuto chvíli dosáhnou pouze zaměstnavatelé, kteří nemají vůči veřejným rozpočtům dluh. Zhruba čtvrtina firem
tak na příspěvek vůbec nedosáhne.

Jana MALÁČOVÁ, ministryně práce a sociálních věcí /ČSSD/:

Máme v Poslanecké sněmovně, a zítra se to bude projednávat, novelu zákona o zaměstnanosti, kde po dobu stavu nouze, to
znamená po dobu trvání toho mimořádného opatření, chceme tzv. bezdlužnost na chvíli vypnout.

Vítězslav KOMENDA, redaktor:

Podle ministerstva práce a sociálních věcí by březnové výdaje na program Antivirus mohly státní kasu vyjít na téměř 11 miliard
korun.

© Monitora Media s.r.o.  |    257 224 099  |    773 872 941  |    info@monitora.cz (mailto:info@monitora.cz)

 Detail článku


